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INFORMĀCIJA PAR NEPUBLICĒTAJIEM NOLĒMUMIEM

Tiesas (astotā palāta) 2014.  gada 13.  novembra spriedums  – 

Komisija/Apvienotā Karaliste

(lieta C-112/14) 

OV  C  184, 16.6.2014.

Valsts pienākumu neizpilde — Brīvība veikt uzņēmējdarbību — Kapitāla brīva aprite — LESD 49.  un 
63.  pants — EEZ līguma 31.  un 40.  pants — Valsts nodokļu tiesību akti — Kapitāla pieauguma 
attiecināšana uz dalībniekiem sabiedrībās ar nelielu akcionāru skaitu — Atšķirīga attieksme pret 

sabiedrībām rezidentēm un sabiedrībām nerezidentēm — Pilnīgi mākslīgas struktūras — Samērīgums

1. Prasība sakarā ar pienākumu neizpildi — Strīda priekšmets — Līguma noteikumi — 
Valsts nodokļu tiesiskais regulējums, saskaņā ar kuru nerezidentu sabiedrību ar nelielu akcionāru 
skaitu gūtais kapitāla pieaugums nekavējoties tiek attiecināts uz šo sabiedrību dalībniekiem — 
Iespējama brīvības veikt uzņēmējdarbību un kapitāla brīvas aprites ietekmēšana — 
Prasības apmēra noteikšana atbilstoši Komisijas pieteikumam (LESD 49. un 63. pants; EEZ līguma 
31. un 40. pants) (sal. ar 16. un 17. punktu)

2. Kapitāla brīva aprite un maksājumu brīvība — Ierobežojumi — Nodokļu tiesību akti — 
Kapitāla pieauguma aplikšana ar nodokli — Valsts nodokļu tiesiskais regulējums, saskaņā ar 
kuru nerezidentu sabiedrību ar nelielu akcionāru skaitu gūtais kapitāla pieaugums nekavējoties 
tiek attiecināts uz šo sabiedrību dalībniekiem — Atšķirīga attieksme pret sabiedrībām rezidentēm 
un nerezidentēm — Nepieļaujamība — Pamatojums — Cīņa pret izvairīšanos no nodokļu 
maksāšanas — Samērīguma principa pārkāpums (LESD 63.  pants; EEZ līguma 40.  pants) (sal. ar 
19., 20., 27., 31. punktu un rezolutīvās daļas 1)  punktu) 

Rezolutīvā daļa:

1) pieņemot un paturot spēkā nodokļu tiesību aktus par kapitāla pieauguma attiecināšanu uz 
sabiedrību nerezidenšu dalībniekiem (“participators”), ar ko tiek ieviesta atšķirīga attieksme pret 
iekšzemes un pārrobežu darbībām, Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotā Karaliste nav 
izpildījusi LESD 63.  pantā un 1992.  gada 2.  maija Līguma par Eiropas Ekonomikas zonu 
40.  pantā paredzētos pienākumus;

2) Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotā Karaliste atlīdzina tiesāšanās izdevumus.
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